



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74
Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro
CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2024

Processo Adm.: 8/2024

Data do Processo 16/02/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO

O (a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 8/2024
b) Nr. Licitação: 8/2024
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de 04/03/2024
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DECORAÇÃO E SONORIZAÇÃO DE AMBIENTES, MONTAGEM E DESMONTAGEM

Lote: 1

Participante: NAJASOM - FOTO & SOM LTDA (CNPJ 82.705.286/0001-75)

Item	Qtd.	Und Med.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
1	30,000	UN	PLANTAS ORNAMENTAIS TAMANHO MÉDIO (PALMEIRA, BUCHINHO) NATURAIS - PLANTAS ORNAMENTAIS TAMANHO MÉDIO (PALMEIRA, BUCHINHO) NATURAIS	35,00	1.050,00
2	40,000	UN	PONTOS DE ILUMINAÇÃO: CANHÃO REFLETOR LED NAS DIMENSÕES MÍNIMAS 20 X 21 X 21 CM; 980 G - PONTOS DE ILUMINAÇÃO: CANHÃO REFLETOR LED NAS DIMENSÕES MÍNIMAS 20 X 21 X 21 CM; 980 G	38,00	1.520,00
3	20,000	UN	ARCO DE BALÕES NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE LINEAR 6 METROS / MONTADO APROX 2,5M A X 2,5M L CORES A COMBINAR - ARCO DE BALÕES NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE LINEAR 6 METROS / MONTADO APROX 2,5M A X 2,5M L CORES A COMBINAR	819,74	16.394,80
4	15,000	UN	PAINEL PARA FOTOS, CONTENDO: POLTRONAS, TAPETE, ARRANJOS COM FLORES NATURAIS, ILUMINAÇÃO E FUNDO - PAINEL PARA FOTOS, CONTENDO: POLTRONAS, TAPETE, ARRANJOS COM FLORES NATURAIS, ILUMINAÇÃO E FUNDO	979,69	14.695,35
5	20,000	UN	COLUNA DE BALÕES COM APROXIMADAMENTE - 2 METROS - COLUNA DE BALÕES COM APROXIMADAMENTE - 2 METROS	619,81	12.396,20
6	5,000	UN	DECORAÇÃO DE MESA DE HONRA CONTENDO: TOALHAS DE MESA E CAPAS DE CADEIRA, ARRANJO CENTRAL COM FLORES NATURAIS - DECORAÇÃO DE MESA DE HONRA CONTENDO: TOALHAS DE MESA E CAPAS DE CADEIRA, ARRANJO CENTRAL COM FLORES NATURAIS	691,78	3.458,90
7	50,000	UN	TOALHAS DE MESA REDONDA COM NO MÍNIMO 1,50 METROS DE DIÂMETRO. - TOALHAS DE MESA REDONDA COM NO MÍNIMO 1,50 METROS DE DIÂMETRO.	35,00	1.750,00
8	1.000,000	UN	CAPA DE CADEIRAS MEDIDAS: 50X52X90cm BABADO COM 45cm ALTURA - CAPA DE CADEIRAS MEDIDAS: 50X52X90cm BABADO COM 45cm ALTURA	5,20	5.200,00
9	10,000	UN	ARRANJO DE FLORES NATURAIS EM TAMANHO MÉDIO PARA CHÃO DE PALCOS, E AMBIENTES DE CERIMÔNIA, CORES A DEFINIR. - ARRANJO DE FLORES NATURAIS EM TAMANHO MÉDIO PARA CHÃO DE PALCOS, E AMBIENTES DE CERIMÔNIA, CORES A DEFINIR.	619,81	6.198,10

10	2.000,000	MT2	REBAIXAMENTO DE TETO PARA AMBIENTES - REBAIXAMENTO DE TETO PARA AMBIENTES	18,49	36.980,00
11	20,000	UN	PAINEL DE ENTRADA CONTENDO, TAPETE, ILUMINAÇÃO E PAINEL TEMÁTICO. - PAINEL DE ENTRADA CONTENDO, TAPETE, ILUMINAÇÃO E PAINEL TEMÁTICO.	1.799,42	35.988,40
12	50,000	UN	CENTRO DE MESA COM FLORES NATURAIS PEQUENOS APROXIMADAMENTE ALTURA 20 CM X DIÂMETRO 28 CM - CENTRO DE MESA COM FLORES NATURAIS PEQUENOS APROXIMADAMENTE ALTURA 20 CM X DIÂMETRO 28 CM	144,96	7.248,00
13	2,000	UN	MONTAGEM DE PALCO ELEVADO EM NÍVEIS PARA FORMANDOS SENDO DE 30cm CADA NÍVEL, COMPRIMENTO DE 8,80cmX3,30m DE LARGURA, FORRAÇÃO DO PALCO COM CARPET, MONTAGEM DE UM PAINEL COM TECIDO FECHANDO O FUNDO DO PALCO DOS FORMANDOS E UM TAPETE VERDE NO CORREDOR CENTRAL. - MONTAGEM DE PALCO ELEVADO EM NÍVEIS PARA FORMANDOS SENDO DE 30cm CADA NÍVEL, COMPRIMENTO DE 8,80cmX3,30m DE LARGURA, FORRAÇÃO DO PALCO COM CARPET, MONTAGEM DE UM PAINEL COM TECIDO FECHANDO O FUNDO DO PALCO DOS FORMANDOS E UM TAPETE VERDE NO CORREDOR CENTRAL.	4.758,45	9.516,90

Total do Participante: 152.396,65

Lote: 2

Participante: NAJASOM - FOTO & SOM LTDA (CNPJ 82.705.286/0001-75)

Item	Qtd.	Und Med.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
14	4,000	UN	02 UNIDADES DE PAINÉIS DE LED PARA TRANSMISSÃO DE IMAGENS POR EVENTO - 02 UNIDADES DE PAINÉIS DE LED PARA TRANSMISSÃO DE IMAGENS POR EVENTO	4.237,84	16.951,36
15	5,000	UN	SONORIZAÇÃO DE EVENTOS SISTEMA DE SOM COMPATÍVEL COM O LOCAL E PÚBLICO, ACOMPANHA MICROFONES (QUANTIDADE QUE FOR NECESSÁRIA) - SONORIZAÇÃO DE EVENTOS SISTEMA DE SOM COMPATÍVEL COM O LOCAL E PÚBLICO, ACOMPANHA MICROFONES (QUANTIDADE QUE FOR NECESSÁRIA)	4.789,73	23.948,65

Total do Participante: 40.900,01

Lote: 3

Participante: P. I. MALLMANN & CIA LTDA (CNPJ 03.427.621/0001-44)

Item	Qtd.	Und Med.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
16	5,000	UN	LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 5,00m X 5,00m DE COMPRIMENTO POR 3m DE ALTURA - LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 5,00m X 5,00m DE COMPRIMENTO POR 3m DE ALTURA	1.446,76	7.233,80
17	6,000	UN	LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 10,00m X 10,00m DE COMPRIMENTO POR 3m DE ALTURA. DEVE CONTER COBERTURA DE TIPO PIRAMIDE E CALHAS PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA - LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 10,00m X 10,00m DE COMPRIMENTO POR 3m DE ALTURA. DEVE CONTER COBERTURA DE TIPO PIRAMIDE E CALHAS PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA	3.442,27	20.653,62
18	10,000	UN	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS COM PRODUTOS DE SUCCÃO POR DIA - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS COM PRODUTOS DE SUCCÃO POR DIA	339,24	3.392,40

19	2,000	UN	- PALCO TAMANHO / COBERTO: 11X10 METROS EM ESTRUTURA Q30 COBERTP COM LONA BRANCA ANTI FOGO. - ALTURAS: CHÃO X PISO MÍNIMO: 1,30M ASSOALHO X TETO: 6M (NAS PONTAS) DE VÃO LIVRE. - CAIXA PRETA EM TECIDO. - GUARDA CORPO LATERAIS E FUNDO - MALHA SANETE LATERAIS E FUNDO - - ATERRAMENTO NOS PÉS INCLUSO ART ASSINADA POR RESPONSÁVEL TÉCNICO DE MONTAGEM. EMPRESA COM REGISTRO N CREA SC. INCLUSO TAMBÉM DESPESAS COM TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE DE MONTAGEM. - - PALCO TAMANHO / COBERTO: 11X10 METROS EM ESTRUTURA Q30 COBERTP COM LONA BRANCA ANTI FOGO. - ALTURAS: CHÃO X PISO MÍNIMO: 1,30M ASSOALHO X TETO: 6M (NAS PONTAS) DE VÃO LIVRE. - CAIXA PRETA EM TECIDO. - GUARDA CORPO LATERAIS E FUNDO - MALHA SANETE LATERAIS E FUNDO - - ATERRAMENTO NOS PÉS INCLUSO ART ASSINADA POR RESPONSÁVEL TÉCNICO DE MONTAGEM. EMPRESA COM REGISTRO N CREA SC. INCLUSO TAMBÉM DESPESAS COM TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE DE MONTAGEM.	13.469,68	26.939,36
20	50,000	UN	LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA QUATRO DIAS DE EVENTO DE STANDE BASICO EM OCTONORM DE 3,00m X 3,00m COM FACHADA, CARPETE, 02 TOMADAS, 01 LÂMPADA E ADESIVO PADRÃO DO EVENTO COM O NOME DA EMPRESA COM TAMANHO MÍNIMO DE 40X90CM. - LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA QUATRO DIAS DE EVENTO DE STANDE BASICO EM OCTONORM DE 3,00m X 3,00m COM FACHADA, CARPETE, 02 TOMADAS, 01 LÂMPADA E ADESIVO PADRÃO DO EVENTO COM O NOME DA EMPRESA COM TAMANHO MÍNIMO DE 40X90CM.	528,82	26.441,00
21	170,000	M2	LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DURANTE OS DIAS DE EVENTO DE CARPETE VERMELHO PARA OS CORREDORES DOS PAVILHÕES DESTINADOS A INDUSTRIA E COMERCIO - LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DURANTE OS DIAS DE EVENTO DE CARPETE VERMELHO PARA OS CORREDORES DOS PAVILHÕES DESTINADOS A INDUSTRIA E COMERCIO	24,94	4.239,80

Total do Participante: 88.899,98

Total Geral: 282.196,64

THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL